
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH SƠN LA Độc lộp - Tự do - Hạnh phúc

Số: 124/2019/NQ-HĐND Sơn La, ngày 06 tháng 12 năm 2019

NGHỊ QƯYÉT
v ề  chính sách khuyến khích nâng cao chất luọng dạy và học 

trong hoạt động giáo dục và đào tạo tỉnh Sơn La

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 
KHÓA XIV, KỲ HỌP T H Ứ  11

Căn cứ Luật To chức chính quyển địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định so 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
về việc hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhcì nước năm 2015;

Xét Tờ trình so 350/TTr-UBND ngày 05/11/2019 của UBND tỉnh; Báo 
cáo thấm tra sổ 555/BC-VHXH ngày 02/12/2019 của Ban Văn hóa - Xã hội, 
HĐND tính và thảo luận tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành chính sách khuyến khích nâng cao chất lượng dạy và 
học trong hoạt động giáo dục và đào tạo tĩnh Sơn La.

1 .Đối tượng áp dụng

1.1.Giáo viên đang công tác tại các trường: mầm non, tiếu học, trung học 
cơ sở, trung học phố thông, Trung học phố thông Chuyên, trường phổ thông dân 
tộc nội trú, trường phố thông có nhiều cấp học trên địa bản tỉnh; giảng viên các 
trường: cao đắng, trung cấp của tỉnh đạt thành tích cao trong công tác giảng dạy; 
chuyên gia tham gia dạy đội tuyến dự thi học sinh giỏi cấp quốc gia.

1.2.Học sinh, sinh viên, học viên đang học tập, rèn luyện tại các trường: 
tiếu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung học phổ thông Chuyên, 
truừng phố thông dân tộc nội trú, trưòng phổ thông có nhiều cấp học; trường đại 
học, cao đắng, trung cấp.

2. Nội dung và mức hỗ trợ (quy định tại phụ lục so 01, 02, 03 kèm theo)

3. Nguồn kinh phí: Ngân sách địa phương đảm bảo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thirờng trực HĐND, các Ban của HĐND, Tổ đại biểu vả đại biểu 
HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.



Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này thực hiện từ năm học 2019 - 2020 và thay thế Nghị quyết số 
82/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh về chính sách khuyến khích 
nâng cao chất lượng dạy và học trong hoạt động giáo dục và đào tạo tỉnh Sơn La; 
Nghị quyết số 21/2016/NQ-HĐND ngày 14/12/2016 của HĐND tỉnh về việc sửa 
đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 82/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 
của HĐND tỉnh; Nghị quyết số 52/2017/NQ-HĐND ngày 12/7/2017 của HĐND 
tỉnh về chính sách hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh trường Trung học phổ 
thông Chuyên và các trường phố thông dân tộc nội trú trên địa bàn tỉnh.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Son La, Khóa XIV, Kỳ họp thứ 11 thông 
qua ngày 06 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực sau ngày 01 tháng 01 năm 2020./.

Nơi nhận:^7lA^
- ủ y  ban th ư ờ n g  vụ Q u ố c  hội; C h ính  phù;
- V ăn phòng: Q u ố c  hội; C hủ  tịch nước; Chính  phù;
- Ban c ô n g  tác đại biểu c ủ a  U B T V Ọ H ; Bộ T ư  pháp;

Bộ Tài Chính; Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- C ục  K iểm  tra  V B Q P P L ,  Bộ T ư  pháp;
- Vụ pháp  chế - Bộ G iáo  dục  và Đ ào  tạo;
- Vụ pháp chế  - Bộ Tài chính;
- Ban Thường vụ tỉnh uỷ;
- T T  H Đ N D ; U B N D ; U B M T T Q V N  tỉnh;
- Đ oàn  Đ B Q H  tinh ;  Đại biểu H Đ N D  tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, Đoàn thể của tỉnh;
- VP: T ỉnh  ủy, Đ Đ B Q H , H Đ N D , U B N D  tinh;
- T T  huyện ủy, T hành  ủy, H Đ N D ; U B N D  huyện, TP;
- T T  Đ ả n g  ủy, H Đ N D ,  U B N D  xã, phường ,  thị trấn;
- Các T ru n g  tâm : T h ô n g  tin tỉnh, lưu trữ  lịch sử  tỉnh;
- Lưu: VT,Linh.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Hung

2



PHỤ LỤC SỐ 01

NỘI DUNG, MÚ C  CHI KHUYÊN KHÍCH NÂNG CAO CHÁT LUỢNG DẠY VÀ HỌC ĐÒI VỚI HỌC SINII,  
HỌC VIÊN CÁC CÁP HỌC PHÓ THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số  124/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tinh)

STT Nội dung khuyến khích Điều kiện để đuọc  khuyến khích
M ức chi

(đơn vị tính: nghìn đồng)

1 Dạt giãi qua các Uỳ thi chọn học sinh giỏi các cấp

I.I Cấp huyện.

a Giải nhất. 800.000/ngưò'i

b Giải nhì. 500.000/ngirò'i

c Giải ba. 300.000/người

d Giải khuyến khích. 200.000/nguòi

1.2 Cấp tính.

a Giải nhất. 1.500.000/ngu'òi

b Giải nhì. 800.000/người

c Giái ba. 600.000/người

d Giải khuyến khích. 300.000/ngirời

1.3 cáp quốc gia.

a Giải nhất. 10.000.000/ngưò’i

b Giải nhì. 8.000.000/níiưòi

c Giải ba. 6.000.000/người

d Giải khuyến khích. 4.000.000/người

1.4 y-,-í X .XCâp quôc tê.

a Huy chương vàng. 50.000.000/ngưòi
b 1-luy chương bạc. 40.000.000/nguòi
c Huy chương đồng. 30.000.000/ngirò'i

2 Đạt giải qua các kỳ thi khác do Bộ Giáo dục - Đào tạo tổ chúc

2.1
Thì klioa học kỹ thuật 
cho học sinh trung liọc

Là t h i  s in h  I l iu m  ( lự  CIIỘC t h i  (tạt (lạ t (lư ợ c  Ị Ị Ĩ ă i  t h ir ử ii Ị ’  c á  

nliân trong kỳ thì

a Cấp luiyện

- Giải nhất 400.000/ngưòi

- Giải nhì 300.000/ngưòi

- Giải ba 200.000/ngirời

- Giải kluiyến khích 1 oo.ooo/người

b Cấp tinh

- Giải nhất 500.000/người

- Giải nhì 400.000/ngưò'i

- Giải ba 300.000/ngưò'i

- Giải khuyến khích 200.000/ngưò'i

c C ấp  Q uốc gia



- Giải nhất 1.000.000/ngưò'i

- Giải nhì 800.000/ngưò'i

- Giải ba 600.000/nguò'i

- Giải khuyến khích 300.000/ngưò'i

2.2
Thi khoa học kỹ thuật 
cho liọc sinh (rung học

Đạt giải tập thể

a Cấp tỉnh

- Giải nhất 1.500.000/tập  thể

- Giải nhì 800 .000/tập  thể

- Giải ba 600 .000/tập  thể

- Giải khuyến khích 400 .000/tập  thể

b Cấp Q uốc gia

- Giải nhất 2 .000 .000/tập  thể

- Giải nhì 1,500.000/tập  thể

- Giải ba 1 .ooo.ooo/tập  thể

- Giải khuyến khích 800 .000/tập  thể

2.3
Tlii quốc p lỉòng  - an  
ninh cho liọc sinh  
trung liọc p líổ  thông

Là th í sinh tham (lự cuộc thi đạt được giai thưởng trong kỳ 
thi quốc phòng - (IIĨ ninli

a Cấp huyện

- Giải nhất 400 .000/người

- Giải nhỉ 300.000/ngưò'i

- Giải ba 200 .000/người

- Giải khuyến khích 1 oo.ooo/người

b Cấp tỉnh

- Giải nhất 500 .000/người

- Giải nhì 400.000/người

- Giải ba 300.000/ngưò'i

- Giải khuyến khích 200 .000/người

c C ấp  Ọ uốc gia

- Giải nhất 1.000.000/ngưò'i

- Giải nhì 800.000/ngurời

- Giải ba 600.000/ngirời

- Giải khuyến khích 300 .000/nguòi



3 Đạt thành tích cao trong học tập, lèn luyện

3.1 Cá cấp liọc

a Cấp tiểu học

Năm học 2015-2016 được xếp loại các môn học, hoạt động 
giáo dục ở mức hoàn thành; năng lực và phẩm chất ờ mức đạt; 
các môn học trong kỳ kiếm tra định kỳ cuối năm học đạt từ 
điếm 9 trở lên. Từ năm học 2016 -2017  trờ đi hoàn thành xuất 
sắc các nội dung học tập và rèn luyện; kết quà đánh giá các 
môn học đạt mức hoàn thành tốt; các năng lực, phẩm chất đạt 
tốt, bài kiểm tra định kỳ cuối năm học đạt từ điếm 9 trở lên.

Có bố mẹ, người giám hộ hoặc bản thân có hộ khẩu thường trú 
tại các xã, bản đặc biệt khó khăn của tỉnh trong các năm học 
của cả cấp học được xếp loại hoàn thành các môn học; năng lực 
và phẩm chất xếp loại đạt; các môn học trong kỳ kiểm tra định 
kỳ cuối năm học đạt từ điếm 7 trở lên.

1.500.000/ngưò'i

b Cấp trung học CO' sở

x ế p  loại học lực giỏi, hạnh kiểm tốt trong các năm học của cấp 
học. Riêng học sinh có hộ khấu thường trú tại các xã, bản đặc 
biệt khó khăn cùa tỉnh đirac xếp loại học lực và hạnh kiểm khá 
trở lên trong tất cẳ các năm học.

2.300.000/người

c Cấp trung học phổ thông

xếp loại học lực giỏi, hạnh kiểm tốt trong các năm học của cấp 
học. Riêng học sinh có hộ khấu thường trú tại các xã, bàn đặc 
biệt khó khăn của tỉnh đưạc xếp loại học lực và hạnh kiếm khá 
trờ lên trong tất cả các năm học.

3.000.000/ngưò'i

3.2 Từng năm học
Học sinh, liọc viên lò người (lân tộc Mông, Dao, Kho■ Mú, 
Xinh Mun, Kháng, La Ha, Lào; COII Hệt sĩ; con tliuviiịi binli 
hạng 1/4; HỊỊUỜÌ khuyết tật.

a Cấp tiểu học

xếp loại hoàn thành xuất sác các nội dung học tập và rèn luyện 800.000/ngưòi

Có kết quả nội dung học tập đạt mức hoàn thành; năng lục và 
phẩm chất ờ mức đạt; bài kiểm tra định kỳ cuối năm học dạt tù 
điếm 7 trở lên.

500.000/ngưòi

b
Cấp trung học CO' sở; trung 
học phổ thông

x ế p  loại học lực giỏi, hạnh kiếm tốt trong năm học. 800.000/ngưò'i

xếp loại học lực giỏi, hạnh kiếm khá trong năm học. 600.000/ngirời

xếp loại học lực khá, hạnh kiểm khá trong Iiflni học. 500.000/người

4 Đối vói học sinh truòng THPT Chuyên

4.1
Hỗ trợ sinh hoạt phí theo 
thời gian ở nội trú.

Có hộ khấu thưởng trứ cách trường I5km irở lên, phải ở nội trú 
hoặc nhà trọ. Trừ học sinh dược hỗ trợ bán trú llieo Nghị định 
số 1 I6/20I6/NĐ-CP; Nghị dịnh số 57 /2017/NĐ-CP cua Chính 
Phủ.

150.000/học sinh/thủng

4.2

Hỗ trợ chi phí học tập theo 
thời gian ở nội trú và dược 
ưu tiên sáp xếp chỗ ở nội 
trú



a
Là người dân tộc Mông, Dao, Khơ Mú, Sinh Mun, Kháng, Lào; 
con liệt sĩ; con thương binh hạng 1/4.

1.190.000/học sinh/tháng

b

Ngoài quy định tại Tiết a, Điểm 4.2, phụ lục này, bản thân hoặc 
bố mẹ, người giám hộ có hộ khấu thường trú tại xã khu vực III, 
bản đặc biệt khó khăn của tỉnh. Nhà ộ xa trường từ 10 km trở 
lên hoặc địa hình cách trở, giao thông đi lại khó khăn, phải qua 
sông, suối không có cầu; qua đèo, núi cao; qua vùng sạt lở đất, 
đá theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP của Chính Phủ thì được 
hỗ trợ thêm

596.000/học sinh/tháng

c
Học sinh là người dân tộc La Ha ngoài được hưởng chính sách 
hỗ trợ tại Nghị định số 57 /2017/NĐ-CP cùa Chính Phủ thì đuợc 
hỗ trợ thêm

894.000/học sinh/tháng

d

Ngoài quy định tại Tiết c, Điểm 4.2, phụ lục này, bản thân hoặc 
bố mẹ, người giám hộ có hộ khấu thường trú tại xã khu vực 11 ĩ, 
bản đặc biệt khó khăn của tỉnh. Nhà ờ xa trường từ 10 km trở 
lên hoặc địa hình cách trờ, giao thông đi lại khó khăn, phải qua 
sông, suối không có cầu; qua đèo, núi cao; qua vùng sạt lở đất, 
đá theo Nghị định số 1Ỉ6/2016/NĐ-CP cùa Chính Phủ thì được 
hỗ trợ thêm

596.000/học sinh/tliáng

4.3 Học bổng học tập
Trong học kỳ của năm học xếp loại học lực giỏi, hạnh kiểm tốt 
và có điểm tổng kết môn chuyên từ 8.5 trở lên. Thời gian hỗ 
trợ: 4,5 tháng/học kỳ

220.000/học sinh/tháng

5 Đối vói học sinh THPT, triròng THPT Chuyên và PTDT nội trú đạy giãi trong kỳ thi học sinh giỏi

5.1
Học sinh đạt giải trong kỳ 
thi chọn học sinh giỏi

Học sinh các trường THPT, trường THPT Chuyên, PTDT nội 
trú trong năm học đạt giải các môn văn hóa trong kỳ thi chọn 
học sinh giỏi cấp Quốc gia, khu vực, quốc tế. Thòi gian hỗ trợ 
bằng 9 tháng của năm học khi học sinh đạt giải.

a
Giải khuyến khích cấp 
Quốc gia 440.000/học sinh/tháng

b Giải ba cấp quốc gia 590.000/học sinh/tháng

c Giải nhì cấp quốc gia 750.000/học sinh/tháng

d
Giải nhất cấp quốc gia, 
giải khuyến khích trở lên 
cấp khu vực và quốc tế

1.500.000/liọc sinh/tháng

5.2
Học sinh tham gia bồi 
dưõng đội tuyển dự thi các 
kỳ thi chọn học sinh giỏi

Học sinh các trường THPT, trường THPT Chuyên và PTDT 
nội trú trong năm học được cừ tham gia bồi dưỡng đội tuyển dự 
thi học sinh giỏi cấp Quốc gia, khu vực, quốc tế. Thòi gian hỗ 
trợ theo thời gian bồi dưỡng thực tế nhưng tối đa không quá 03 
tháng/kỳ thi.

1,500.000/học sinh/tháng

5.3
Học sinh tham gia bồi 
dưỡng đội tuyển dự thi kỳ 
thi chọn học sinh giỏi

Học sinh các trường THPT, trường TÍHPT Chuyên và PTDT 
nội trú dược cử tham gia bồi dưỡng đội tuyển dự thi học sinh 
giỏi cấp Quốc gia, khu vực, quốc tế. Thời gian hỗ trợ không 
quá 15 ngày/kỳ thi.

500.000/học sinh/ngày



PHỤ LỤC SÓ 02

NỘI DUNG,  M Ứ C  CHI K H U Y Ê N  KHÍCH NÂNG C AO C H Á T  LƯ ỢN G DẠY VÀ H Ọ C  ĐỐI VỚI HỌ C  SINH,  
SINH VIÊN IIỌC T Ậ P  TẠI C Á C  TR Ư Ờ NG  TR U N G CÁP,  C A O  ĐẮNG,  ĐẠI HỌC

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 124/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tinh)

STT Nội ilimg Điều kiện dế đưọc khuyến khích

Múc chi

(đơn vị lính: nghìn 
đồng)

I

Khuyến khích một lần cho  
học sinh, sinh viên trúng  
tuyển đại học, cao đẳng,  
trung cấp

Là nguòi dân tộc Mông, Dao, Kho' Míi, La Ha, 
Kháng, Xinh Mun, Lào; con liệt sỹ; con 
thirong binh hạng 1/4 có hộ khâu thưòìig trú 
tai tỉnh Sơn La.

1 Trúng tuyển đại h ọc 3.000.000/người

2 Trúng tuyển cao đẳng 2.000.ooo/người

3 Trúng tuyển vào liọc trung cấp 1.000.000/ngưò'i

4 Khuyến khích thêm
L à  h ọ c  s inh  n ữ  và th u ộ c  đối tưcyng q u y  đ ịn h  tại 

K h o ả n  1, 2, 3, M ụ c  I
1 .ooo.ooo/người

II
Khuyến khích học tập (thòi 
gian 11 tháng/năm học)

Có hộ khau thuửng trú tại tính Son La học 
các truòng cao đăng, trung cấp ciia tỉnh. Trừ  
đối tượng đuọc hỗ trọ' chính sách nội trú tại 
Quyết định số 53/2015/QĐ-TTg ngày 
20/10/2015 của Thủ tuóiig Chính phủ, Nghị 
định số 57/2017/NĐ-CP ngày 9/5/2017 của 
Chính phủ.

1 Là người dân tộc thiểu số 447.000/người /tháng

2
C ó  hộ  k h ẩu  th ư ờ n g  trú ở  cá c  xã, bản  th u ộ c  v ù n g  

có  đ iề u  kiện  k inh  tế - xã  hội đặc  b iệ t  k h ó  kh ăn .
596.000/người/tháng

3
Là n g ư ờ i  dân  tộc M ô n g ,  Dao, K h á n g ,  Khơ M ú, 

Sinh Mun, Lào.
596.000/ngưởi/tháng

4
Trường hợp học sinh, sinh viên thuộc đối tượng hưởng nhiều mức hỗ trợ quy định tại Khoản 1,2,3, Mục 
11, phụ lục n ày  thi ch i  đ ư ợ c  h ư ở n g  hồ  trợ  ở  m ứ c  c a o  nhất .

5 K huyến  kh ích  thêm

Là học sinh thuộc đối tượng tại Khoản 1, 2, 3, 
Mục 11, Phụ lục này trúng tuyển vào học chuyên 
ngành Múa, Âm nhạc, Hội họa tại trường Trung 
cấ p  v a n  h óa  - N g h ệ  th u ậ t  và Du lịch c ủ a  tinh.

447.000/người/tháng



PHỤ LỤC SỐ 03

NỘI DUNG, MỨC CHI KHUYẾN KHÍCH NÂNG CAO CHÁT LƯỢNG DẠY VÀ HỌC ĐỐI VỚI 
GIẢNG VIÊN, GIÁO VIÊN CÁC TRƯỜNG HỌC TRÊN DỊA BÀN TỈNH

(Bon hành kèm theo Nghị quyết số 124/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 cùa HĐND tỉnh)

STT Nội dung l»ỗ trợ X A Ả ÄĐiêu kiện đê đuọc hô trọ'
Mức chi/nguò'i

(đơn vị tính: nghìn
đồng)

I G iảng viên, giáo viên đ ư ọ c  công nhận là giáo viên dạy giỏi qua các kỳ thi

1

G iáo  v iên  các  t rư ờ n g  trung học phổ  thông ; g iản g  
viên các trường cao đẳng, trung cấp dạy giỏi cấp 
t rư ờ n g  đư ợ c  chọn  đi d ự  thi giáo  viên  dạy  g iỏ i cấp  

tinh.

800.000

2
G iáo  viên  các  t rư ờ n g  m ầm  non, t iếu học, t ru n g  

học c ơ  sở  dạy  giỗi cấp  huyện , thành phố.
1.500.000

3 G iảng viên, giáo v iên  dạy giỏi cấp tỉnh 3.000.000

4 G iảng  viên, giáo viên dạy giỏi cấp Q uốc gia 5.000.000

II
Giáo viên  trực tỉếp g iảng  dạy bộ môn có học sinh đạt giai qua kỳ thi chọn  học sinh giỏi từ  
cấp huyện trỏ' lên. T ính  theo số học sinh đạt giái

1 Cấp huyện

1.1 Có học sinh đạt giải nhất 800.000

1.2 Có học sinh đạt giải nhì 500.000

1.3 Có học sinh đạt giải ba 300.000

1.4 Có học sinh đạt giải khuyến khích 200.000

2 Cấp tỉnh

2.1 Có học sinh đạt giải nhất 1.500.000

2.2 Có học sinh dạt giải nhì 800.000

2.3 Có học sinh dạt giải ba 600.000

2.4 Có học sinh đạt giải khuyến  khích 300.000

3 Cấp quốc gia

3.1 Có học sinh đạt giải nhất 10.000.000

3.2 Có học sinh đạt giải nhì 8.000.000

3.3 Có học sinh đạt giải ba 6.000.000

3.4 Có học sinh dạt giải khuyến khích 4.000.000

4 Cấp quốc tế

4.1 Có học sinh đạt huy chư ơ ng  váng 25.000.000

4.2 Có học sinh dạt huy chư ơ ng  bạc 20.000.000

4.3 Có học sinh dạt huy chương đồng 15.000.000



I I I Giáo viên trực tiếp ôn luyện cho đội tuyển tham d ự  kỳ thi chọn học sinh giỏi các cấp

1 T hù lao ôn luyện

1.1
Giáo v iên  tại các trường 
trung học phổ thông, các 
phòng giáo dục

T rực tiếp ôn luyện đội tuyến dự  kỳ thi chọn  
học sinh giỏi cấp tỉnh. Thòi g ian dạy không 
quá 120 tiết/mỗi đội tuyển/kỳ thi.

45.000 đồng/tiế t

1.2
Giáo v iên  trường T H PT, 
trường T H P T  C huyên  và  
các trường P T D T N T

Được cử tham gia dạy đội tuyển dự thi học sinh 
giỏi cấp quốc gia tại trường THPT Chuyên. Thòi 
gian dạy không quá 300 tiết/mỗi đội tuyển/kỳ thi.

150.000 đồng/tiết

1.3 Chuyên gia

T ham  gia dạy đội tuyển dự  thi học sinh giỏi 
cấp quốc gia được trả tiền thù lao theo hợp 
đồng. Thời gian dạy không  quá  150 tiết/mỗi 
đội tuyển/kỳ thi.

300.000 đồng/tiết

2
Giáo v iên trực tiếp ôn luyện từng bộ m ôn có học sinh đạt giải qua kỳ thi chọn  học sinh giỏi từ 
cấp huyện  trở lên (tính theo số học sinh đạt giải)

2.1 Cấp huyện

a Có học sinh đạt giải nhất 400.000

b Có học sinh đạt giải nhì 300.000

c Có học sinh đạt giải ba 200.000

d Có học sinh đạt giải khuyến khích 100.000

2.2 Cấp tỉnh

a Có học sinh đạt giải nhất 800.000

b Có học sinh dạt giải nhì 400.000

c Có học sinh đạt giải ba 300.000

d Có học sinh đạt giải khuyến khích 200.000

2.3 Cấp quốc gia

a Có học sinh đạt giải nhất 1.500.000

b Có học sinh đạt giải nhì 1.200.000

c Có học sinh đạt giải ba 800.000

d Có học sinh đạt giải khuyến khích 500.000

IV
Giáo viên hiróìig dẫn có học sinh đạt giai tại cuộc thi nghiên  cứu khoa học kỹ thuật cho 
1ỌC sinh trung học. T ính  tlico số học sinh dạt giải.

] Cấp huyện

1.1 Giải nhất 800.000



1.2 Giải nhì 500.000

1.3 Giải ba 300.000

1.4 Giải khuyến  khích 200.000

2 Cấp tỉnh

2.1 Giải nhất 1.000.000

2.2 Giải nhì 500.000

2.3 Giải ba 400.000

2.4 Giải khuyến  khích 200.000

3 Cấp quốc gia

3.1 Giải nhất 2 .000.000

3.2 Giải nhì 1.500.000

"> o J .J Giải ba 1.000.000

3.4 Giải khuyến  khích 500.000

V Giáo viên  làm tống phụ trách Đ ội giỏi

1 Cấp huyện, thành phố 1.500.000

2 Cấp tỉnh 3.000.000

3 Cấp quốc gia 5.000.000

VI Giáo viên chủ nhiệm  giỏi

1 Cấp huyện, thành phố 1.000.000

2 Cấp tỉnh 1.500.000

3 Cấp quốc gia 3.000.000

CHỦ TỊCH

guyễn Thái Hung


